ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

12.08.2024 с. Партизанское № 456-п

О внесении изменений в постановление главы района от 29.10.2013 № 760-п «Об
утверждении муниципальной программы Партизанского района «Управление му-

ниципальной собственностью»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением главы Партизанского района от 22.07.2013 № 451-п «Об утвер-
ждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пар-
тизанского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 16,
19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 29.10.2013 № 760-п «Об утвер-
ждении муниципальной программы Партизанского района «Управление муници-
пальной собственностью» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению в разделе 1 «Паспорт муниципальной
программы Партизанского района «Управление муниципальной собственностью»
строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы,
Партизанского района, в том числе в разбивке по годам реализации программы»
изложить в новой редакции:
Информация по ресурс-
ному обеспечению муни-
ципальной программы
Партизанского района, в
том числе в разбивке по
годам реализации про-
граммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализа-
цию муниципальной программы составляет 14779,19
тыс. рублей, в том числе:
14206,59 тыс. рублей – средства районного бюджета;
572,60 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
Объем финансирования по годам реализации муни-
ципальной программы:
2014 год – 490,80 тыс. рублей, в том числе:
490,80 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2015 год – 420,00 тыс. рублей, в том числе:
420,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2016 год – 604,00 тыс. рублей, в том числе:
604,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2017 год – 719,60 тыс. рублей, в том числе:
719,60 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2018 год – 810,00 тыс. рублей, в том числе:
810,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2019 год – 1105,00 тыс. рублей, в том числе:
1105,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2020 год – 1306,00 тыс. рублей, в том числе:
1306,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2021 год – 1182,48 тыс. рублей, в том числе:
1166,88 тыс. рублей – средства районного бюджета,
15,60 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
2022 год – 2691,97 тыс. рублей, в том числе:
2268,97 тыс. рублей – средства районного бюджета,
423,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
2023 год – 1569,34 тыс. рублей, в том числе:
1435,34 тыс. рублей – средства районного бюджета,

134,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
2024 год – 1480,00 тыс. рублей, в том числе:
1480,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2025 год – 1200,00 тыс. рублей, в том числе:
1200,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2026 год – 1200,00 тыс. рублей, в том числе:
1200,00 тыс. рублей – средства районного бюджета.

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе Партизанского района
«Управление муниципальной собственностью» в разделе 1 «Паспорт подпрограм-
мы «Создание условий для эффективного управления муниципальной собствен-
ностью Партизанского района» строку «Информация по ресурсному обеспечению
подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на
очередной финансовый год и плановый период» изложить в новой редакции:
Информация по ре-
сурсному обеспечению
подпрограммы, в том
числе в разбивке по
всем источникам фи-
нансирования на оче-
редной финансовый
год и плановый период

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы составляет 3280,00 тыс. рублей, в том
числе:
3280,00 тыс. рублей – средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации подпро-
граммы:
2024 год – 1280,00 тыс. рублей, в том числе:
1280,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2025 год – 1000,00 тыс. рублей, в том числе:
1000,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2026 год – 1000,00 тыс. рублей, в том числе:
1000,00 тыс. рублей – средства районного бюджета.

1.3. Приложение к подпрограмме «Создание условий для эффективного
управления муниципальной собственностью Партизанского района» изложить в
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе Партизанского района
«Управление муниципальной собственностью» изложить в новой редакции соглас-
но приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе Партизанского района
«Управление муниципальной собственностью» изложить в новой редакции соглас-
но приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после официального обнародования, осу-
ществляемого посредством официального опубликования в периодическом печат-
ном средстве массовой информации для опубликования муниципальных право-
вых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального
образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и размеще-
ния на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru,
применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024.

Глава района А.М. Сластенов

Приложение № 1
к постановлению главы района
от 12.08.2024 № 456-п

Приложение
к подпрограмме «Создание условий
для эффективного управления
муниципальной собственностью
Партизанского района»

Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для эффективного управления муниципальной собственно-
стью Партизанского района»

№
п/п

Цели, задачи,
мероприятия
подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации
программы (тыс. руб.)

Ожидаемый непо-
средственный ре-
зультат (краткое
описание) от реа-
лизации подпро-
граммного меро-

приятия (в том чис-
ле в натуральном

выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024
год

2025
год

2026
год

итого
за пе-
риод
2024-
2026
годов

Цель подпрограммы: обеспечение эффективного использования расходных обязательств в рамках выполнения установлен-
ных функций в сфере управления муниципальным имуществом и земельными участками, находящимися в муниципальной
собственности
Задача 1. Обеспечение управления муниципальным имуществом и земельными участками, находящимися в муниципальной
собственности.
Задача 2. Обеспечение формирования доходов районного бюджета за счет эффективного использования муниципального
имущества.
1 Мероприятие 1.

Обеспечение
исполнения
расходных обя-
зательств коми-

Комитет по
управле-
нию иму-
ществом
Партизан-

716 0113 0910090020 240 1280,00 1000,00 1000,00 3280,00 2024 год – 100%;
2025 год – 100%;
2026 год – 100%.

тета по управ-
лению имуще-
ством Парти-
занского района

ского рай-
она

Начальник комитета
по управлению имуществом
Партизанского района О.В. Семина

Приложение № 2
к постановлению главы района
от 12.08.2024 № 456-п

Приложение № 3
к муниципальной программе Партизанского района
«Управление муниципальной собственностью»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Партизанского района за счет средств районного
бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных

внебюджетных фондов
(тыс. рублей)

№ п/п Статус (му-
ниципальная
программа
Партизан-
ского райо-
на, подпро-
грамма)

Наименование
муниципальной
программы

Партизанского
района, подпро-

граммы

Наименова-
ние главно-
го распоря-
дителя бюд-

жетных
средств (да-
лее – ГРБС)

Код бюджетной классифика-
ции

2024
год

2025
год

2026
год

Итого за
период
2024-

2026 го-
дов

ГРБС РзПр ЦСР ВР
план план план

1 Муниципаль-
ная програм-
ма Парти-
занского
района

Управление му-
ниципальной
собственностью

Всего рас-
ходные обя-
зательства
по муници-
пальной
программе
Партизан-
ского райо-
на,

Х Х Х Х 1480,00 1200,00 1200,00 3880,00

в том числе
по ГРБС:
комитет по
управлению
имуществом
Партизан-
ского райо-
на

716 Х Х Х 1480,00 1200,00 1200,00 3880,00

2 Подпрограм-
ма 1

Создание усло-
вий для эф-
фективного
управления му-
ниципальной
собственно-
стью Партизан-
ского района

Всего рас-
ходные обя-
зательства
по подпро-
грамме му-
ниципаль-
ной про-
граммы
Партизан-
ского райо-
на,

716 Х Х Х 1280,00 1000,00 1000,00 3280,00

в том числе
по ГРБС:
комитет по
управлению
имуществом
Партизан-

716 Х Х Х 1280,00 1000,00 1000,00 3280,00

ского райо-
на

3 Подпрограм-
ма 2

Постановка
на государ-
ственный када-
стровый учет
объектов не-
движимости
и (или) реги-
страция прав
муниципальной
собственности
на объекты не-
движимости

Всего рас-
ходные обя-
зательства
по подпро-
грамме му-
ниципаль-
ной про-
граммы
Партизан-
ского райо-
на,

716 Х Х Х 200,00 200,00 200,00 600,00

в том числе
по ГРБС:
комитет по
управлению
имуществом
Партизан-
ского райо-
на

716 Х Х Х 200,00 200,00 200,00 600,00

Начальник комитета
по управлению имуществом
Партизанского района О.В. Семина

Приложение № 3
к постановлению главы района
от 12.08.2024 № 456-п

Приложение № 4
к муниципальной программе Партизанского района
«Управление муниципальной собственностью»

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Партизанского района (средства рай-
онного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государ-

ственных внебюджетных фондов)
(тыс. рублей)

№
п/п

Статус (муници-
пальная программа
Партизанского рай-
она, подпрограмма)

Наименование муни-
ципальной программы
Партизанского райо-
на, подпрограммы

Уровень бюджетной си-
стемы/источники финан-

сирования

2024
год

2025
год

2026
год

Итого за
период

2024-2026
годов

план план план

1 Муниципальная
программа Парти-
занского района

Управление муници-
пальной собственно-
стью

Всего, 1480,00 1200,00 1200,00 3880,00
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источни-
ки

0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 1480,00 1200,00 1200,00 3880,00
2 Подпрограмма 1 Создание условий для

эффективного управ-
ления муниципальной
собственностью Пар-
тизанского района

Всего, 1280,00 1000,0 1000,00 3280,00
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источни-
ки

0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 1280,00 1000,0 1000,00 3280,00
3 Подпрограмма 2 Постановка на государ-

ственный кадастровый
учет объектов недви-
жимости и (или) реги-
страция прав муници-
пальной собственности
на объекты недвижи-
мости

Всего, 200,00 200,00 200,00 600,00
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источни-
ки

0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 200,00 200,00 200,00 600,00

Начальник комитета
по управлению имуществом
Партизанского района О.В. Семина